ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 965/QĐ-UBND
	Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 21 tháng 05 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN CHO GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG KÝ CÁC VĂN BẢN VỀ ĐỀ ÁN BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CHI TIẾT THUỘC THẨM QUYỀN CỦA UBND TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Nghị định số 29/2011/NĐ-CP ngày 18/4/2011 của Chính phủ quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường, cam kết bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 01/2012/TT-BTNMT ngày 16/3/2012 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về lập, thẩm định, phê duyệt và kiểm tra, xác nhận đề án bảo vệ môi trường chi tiết; lập và đăng ký đề án bảo vệ môi trường đơn giản;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 573/TTr-STNMT ngày 11 tháng 4 năm 2012;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số: 224/TTr-SNV ngày 10 tháng 5 năm 2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay ủy quyền cho Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường ký các văn bản về Đề án bảo vệ môi trường chi tiết thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu theo quy định tại Thông tư số 01/2012/TT-BTNMT ngày 16/3/2012 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về lập, thẩm định, phê duyệt và kiểm tra, xác nhận đề án bảo vệ môi trường chi tiết; lập và đăng ký đề án bảo vệ môi trường đơn giản.

Điều 2. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm triển khai nhiệm vụ được ủy quyền tại Điều 1 theo đúng quy định của pháp luật; tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền về UBND tỉnh hàng tháng, quý, năm.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c);
- TTr HĐND tỉnh; TTr Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh;
- Như Điều 3;
- UBND các huyện, TP, TX;
- Chi cục BVMT;
- Lưu.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Minh Sanh